
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI2/22 
Processo Administrativo N° SS-PE0I2/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO
- 

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 
Data de Publicação: 20/07/2022 14:19:08 

TOTAL DO PROCESSO: 684.541,44 

ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 28.177.35710001-69 684.541144 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 Total: 684.541,44 

citem: 1 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de instação de ar condicionado tipo split de 9.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 
2m. mão francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 370,00 Total Vem: 88.800,00 

Item: 2 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de instalação de ar condiccionado tipo split de 12.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre 
até 2m, mão francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 439.67 Total Item: 79.140,60 

Item: 3 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split de 18.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 
2m, mão francasa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 66 Valor Unit.: 573,33 Total Item: 38.986,44 

Item: 4 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e 1410 

*Quantidade: 

aparelhos de 9.000 BTUS. 

Quantidade: 440 Valor Unit.: 281,00 Total Item: 123.640,00 

Item: 5 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e 1410 
para aparelhos de 12.000 BTUS. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 320,50 Total Item: 128.200,00 

Item: 6 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitadores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e 
1410 para aparelhos de 18.000BTUS. 

Quantidade: 130 Valor Unit.: 369,67 Total Item: 48.057,10 

Item: 7 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e 1410 para aparelhos 
de 9.000BTUS. 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 335,00 Total Item: 87.100,00 

Item: 8 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

 

Gerado em: 23/08/2022 10:46:32 

 

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

-509 
1* 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo gás tipo R22 e 1410 para aparelhos 
de 12.000BTUS. 

Quantidade: 190 

Item: 9 Unidade: serviço Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÕPRIA 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 18.000BTUS, 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 217,00 Total Item: 17.360,00 

Item: 10 Unidade: serviço Mama: PRÕPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Serviço manutenção preventiva Incluindo desmontagemlmontagen, do aparelho indepente capacidade em 
bius, incluindo higienização de todas as panes, uso do desengripante e lubrificação das pados conforme necessidade. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 144,00 Total Item: 34.560,00 

0 
DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 0fl01U2022 17:15 Documento: Atestado de Capacidade Têaiice 

Endereço: hflp:/iIanceeIeonico.blob.core.wkdows.neUpencIpsldoainien*sibI 569cb5ebd44398alSfl.fl&W*S239.Ddf 

Horário: 01/08/2022 17:15 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http:/,lanceeleuonico.blob.coro,windows.netlpartclpantdocurnents/7aab07aeb3804d86b8 12c328a61 d5c0 t.p& 

Horário: 0110&202217:15 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: htlp://lanceelefronico.blob.cora.wlndows.natlpartic)pantdocumen151000545849a24 12ab7177c52ac9cb2cd,pd( 

Horário: 01/0812022 17:15 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: htlpi/laneeeletronloo.blob.core.wlndowe.net/pw11c4pan1document31659cb289475041  

Horário: 01b3812022 17:15 Documento: Captei Social Mlnimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 'tp:.lanceeietronico.blob.core.windows.neliperllclpantdocument&790cb6c2c9394dbf91 1 77557770cffi28.pdf 

Horário: 01 '08.2022 17:15 Documente: Cédula de identidade e CPF dos sôcios 

Endereço: htp:Manceeletmnicoblob.c&e.wtdo.es.nevper.ucipanidocuments/4000a67235d44208a8d45d3880fib10d.pdl 

0Horário: 01.06/2022 17:15 Documento: Certidão conjunta de d64,Ôos relativos a Tributos Federais 

Endereço: htphancee4noncoh t.cocesuJows.neUperadpantdocurnents/9df72958e39443dftO3579ae9a4t9fa4 p41 

Horário: 01:08.2022 1715 Documento: Certidão de regularidade de dê" com a Fazenda Estadual 

Endereço: http:/anceelafronKo.bb.coce.wmdowsfle nopanldocuments.95ctÁ539(4d74a4882db018ce4d01 33 p41 

Horário: 01/0812022 17:15 Documento: Ce-tidio de regularidadede débitocom a Fazenda lAncipal 

Endereço: http://lanceetetronico.blob.core.windows.neT1perticipantdocuinentsl0638e0fCf8e49a19f3  1748300c24c21 p49 

Horário: 01/0812022 17:15 Documento: Cortidáo de regularidade débito para com o Fundo de Garanbn por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 01/08/2022 11:15 Documento: ceriIdo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: hllp:/llancealotrónico.blob.cote.wlndows.net/p0rt1c1pantd0cun10n15177601045769r444ba7af4239eb8d  14c0.pdí 

Horário: 01108.2022 17:15 Documento: Cortldo Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http:faancealetronlco.blob.com.window&.n.L/p8rt1c1p3n1d0c41men15fl3b8c214132e461a900f03ca69 la8lcø.pdt 

florido: 01.0812022 17:15 Documento: Docieroçao do anquadramenlo na regimo ao trihutaçtSn do MC?CPP 

Endereço: 

Horáito: 010&2022 17:15 Documento: Dedaração de Inexistência de fatos anpedltívos ou supervenientes 

Endereço: htlph1~voocotiobwe.widows.nevpartidpantdocurnentsr&d32f8t40d545ef9d9b05We64b506d.Pdf 

Gerado em: 23/0812022 10:46:32 2de3 

Valor Unit.: 203,61 Total Item: 38.697.30 



ii 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

'H~. 0i~ 17:15 Documento: Oidsaç*o de nflo uLkiaç60 de nt de obre Infantil 

Endaeço Mp/ladsico.bb.cote.wfrldows.netstick,snldocutnentsébebecdel822746c1 8839e64414b03d23.pdf 

Ho.t$o: 01!O8/2 17:15 Documento: D.ciaraçao Expressa 6. bwgral Concordância com os Teimas do Editale sais Anexos 

Endereço: hllpJflaceSeflhico.b4ob.ocee.wu1dotna14,stlafddocwnomts/6cS2d0dc9$06461bbb66a19205d6b2Od.pdf 
Horário: 01RJ8I2Ofl 17:15 Documento: Oitos doojiieilos 

Endeteço: 

Horár4o: 011~ 17:15 Documento: Proposta em papel timbiado, nslnad, e com CNPJ 

Ssçoc htp:Ma1eMtmflblob.wtwtdows.neta.1lcâpantdocument&I 967bc6e5c9b484Tb52377fM735675e.pdf 

Horário: 01/08/2022 17:15 Documento: Prova de Insca1çAo Municipal 

Endereço: htpJRaneMtmnico.b4obcote.wtdows,n.VpartIc4pantdocumertsJ5c.aob$247454B1Oadedfe315bd5dpdr 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote 11cm Endereço 

3 de 3 Gerado em: 23/08/2022 10:46:32 


